
. ***?*. a t t L * M i a « f B e

S K U P S C IN S K I
DOLENJSKI LIST

z a o b č i n e  /

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBN JE

Letnik XIV Novo mesto, 10. novembra 1977 Št. 27

VSEBINA

OBČINA K R Š K O : OBČINA R I B N I C A :
290. Odlok o potrditvi zaključnega računa davkov in 

prispevkov občanov ter zaključnega računa prispevkov 
za starostno zavarovanje kmetov za leto 1976

291. Sklep o imenovanju direktorja Delavske univerze Krško
292. Sklep o razrešitvi ravnatelja Osnovne šole , Jurij 

Dalmatin" Krško
293. Sklep o imenovanju ravnatelja Osnovne šole , Jurij 

Dalmatin" Krško

295. Odlok o potrditvi sprememb in dopolnitev zazidalnega 
načrta mestnegp naselja Ribnica za predel Prijateljevega 
trga

296. Odlok o določitvi najnižjega odstotka sredstev za razšir
jeno reprodukcijo in družbeno pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu v občini Ribnica

297. Odlok o spremembi odloka o prispevku za zadovolje
vanje potreb na področju varstva otrok za čas od 1. 
avgusta do 31. decembra 1977

OBČINA N O V O  ME S T O : OBČINA T R E B N J E :

294. Odlok o zakloniščih v občini Novo mesto 298. Odlok o prenehanju občinskega gasilskega sklada

Občina Kočevje
290.

Na podlagi 234. člena 
zakona o davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 
21-224/74, 39-468/74,
5-180/76, 10-381/76 in
31-1393/76), 21. člena pravil
nika o knjiženju davkov obča
nov (Uradni list SRS, št. 
2-4/73) in 160. člena statuta 
občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 19-193/74) je 

t občinska skupščina Krško na 
* seji zbora združenega dela dne 

28. 10. 1977 in na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 28.10. 
1977 sprejela

O D L O K  
O potrditvi zaključnega računa 
davkov in prispevkov občanov 
ter zaključnega računa prispev
kov za starostno zavarovanje 
kmetov za leto 1976

1. člen
Potrdi se zaključni račun 

davkov in prispevkov občanov 
občine Krško in zaključni 
račun prispevkov za starostno 
zavarovanje kmetov za leto 
1976.

2. člen
Zaključni račun davkov in 

prispevkov občanov izkazuje:
— začetni saldo 1. 1. 1976

2.016.938,70 din

— obremenitve v znesku
25.657.511,70 din

— odpisi 794.327,60 din
— plačila 25.208.856,25 din
— zaostanek dne 31. 12. 1976

1.671.266,55 din

3. člen
Zaključni račun prispevkov 

za starostno zavarovanje kme
tov izkazuje:
— začetni saldo 1 .1 .1976

1.663.667,35 din
— obremenitve v znesku

2.993.840,50 din
— odpisi 667.638,00 din
— plačila 2.443.276,95 din
— zaostanek na dan 31. 12.
1976 1.546.592,90 din

4. člen
Oba letna zaključna računa 

izkazujeta bilanco, bruto 
bilanco, pregled stanja zaostan
kov in preplačil zavezancev in 
zapisnik o pregledu zaključnega 
računa.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 1-400-6/77
Datum: 28. oktobra 1977

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

SILVO GORENC), r.

291.

Na podlagi 19. člena zakona 
o izobraževanju odraslih
(Uradni list SRS, št. 
16-987/77) in . 159. člena 
statuta občine Krško (Skupš
činski Dolenjski list, št.
19-193/74) je občinska skupš
čina Krško na seji zbora združe
nega dela dne 28. 10. 1977, na 
seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 28. 10. 1977 in na seji 
družbenopolitičnega zbora dne
28.10.1977 sprejela

S K L E P  
o imenovanju direktorja Delav
ske univerze Krško

I.
ŠRIBAR Slavko, direktor 

Delavske univerze Krško, se 
ponovno imenuje za direktorja 
za naslednje 4-letno mandatno 
obdobje.

II.
Ta sklep se objavi v Skupš

činskem Dolenjskem listu.
Številka: 1-11143/77
Datum: 28. oktober 1977

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

292.
Na podlagi 12. člena zakona 

o spremembah in dopolnitvah

zakona o osnovni šoli (uradni 
list SRS, št. 14-108/69) in 
159.' člena statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 19—193/74) je 
občinska skupščina Krško na 
seji zbora združenega dela dne 
28. 10. 1977, na seji zbora kra
jevnih skupnosti dne 28. 10. 
1977 in na seji družbenopoli
tičnega zbora dne 28.10.1977 
sprejela

S K L E P  
o razrešitvi ravnatelja Osnovne 
šole »Jurij Dalmatin ‘ Krško

I.
SMERDEL Slavko se razreši 

dolžnosti ravnatelja Osnovne 
šole , Jurij Dalmatin" Krško.

II.
Ta sklep velja z dnem spre

jetja in se objavi v Skupščin
skem Dolenjskem listu.

Številka: 1—111—36/77
Datum: 28. oktober 1977

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

293.
Na podlagi 12. člena zakona 

o spremembah in dopolnitvah 
zakona o osnovni šoli (Uradni 
list SRS, št. 14-108/69) in 

■ 159. člena statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski



STRAN 170 _________SKUPŠČINSKI DOLENJSKI 1AST ŠTEV ILK A . 11

list, št. 19-193/74) je občin
ska skupščina Krško na seji 
zbora združenega dela dne 28.
10. 1977, na seji zbora krajev
nih skupnosti dne 2 8 .1 0 .1977 
in na seji družbenopolitičnega 
zbora dne 2 8 .1 0 .1977 sprejela

S K L E P  
o imenovanju ravnatelja 
Osnovne šole »Jurij Dalmatin” 
Krško

I.
ŽIBRET Niko se imenuje za 

ravnatelja Osnovne šole „Jurij 
Dalmatin14 Krško.

II.
Ta sklep velja z dnem spre

jetja in se objavi v Skupščin
skem Dolenjskem listu.

Številka: 1 -111 -42 /7 7
Datum: 28. oktober 1977

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

Občina Novo mesto
294.

Na podlagi 152. člena zako
na o ljudski obrambi (Uradni 
list SFRJ št. 22/74), 159. in 
163. člena zakona o ljudski 
obrambi (Uradni list SRS št. 
23/76), 9. člena zakona o pre
krških (Uradni list SRS, št. 
12/77) in 255. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin
ski Dolenjski list št. 14/74) je 
skupščina občine Novo mesto 
na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne 
25. oktobra 1977 sprejela

O D L O K
o zakloniščih v občini Novo 
mesto

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Za zaščito prebivalstva in 

materialnih dobrin pred posle
dicami vojne se na območju ob
čine Novo mesto gradijo zaklo
nišča, zaklonilniki in drugi za
ščitni objekti.

Gradnja zaklonišč se izvaja 
po določilih tega odloka v skla
du z* veljavnimi predpisi in s 
pravilnikom o tehničnih norma
tivih za graditev zaklonišč 
(Uradni list SFRJ št. 11/76).

Zaklonilniki in drugi zaščitni 
objekti se gradijo ob neposredni 
vojni nevarnosti in v vojni po 
načrtu zaklanjanja prebivalstva 
ter v skladu s pravilnikom o 
tehničnih normativih za gradi
tev zaklonov (Uradni list SFRJ 
št. 31/75).

2. člen
Zaklonišča so ustrezno ure

jeni in opremljeni gradbeni 
objekti v zgradbah ali izven 
njih. To so zaprti prostori, ki 
po svoji funkcionalni rešitvi, 
konstrukciji in obliki zagotav
ljajo predpisano zaščito pred 
vojnimi učinki.

Zaklonilniki in drugi zaščitni 
objekti so objekti, zgrajeni ali 
prilagojeni tako, da po svoji 
funkcionalni rešitvi, konstrukci
ji in obliki nudijo omejeno za
ščito pred vojnimi učinki. To 
so prostori zunaj objektov ah 
primerno urejeni prostori v ob
stoječih objektih.

Glede na uporabnike so za
klonišča lahko: hišna zakloni
šča, zaklonišča za stavbni blok, 
zaklonišča za organizacijo zdru
ženega dela ali za drugo organi
zacijo in javna zaklonišča.

Zaklonišča se praviloma gra
dijo kot dvonamenski objekti.

3. člen
Zaklonišča se gradijo na ob

močju občine Novo mesto v na
seljih, določenih z načrtom 
graditve zaklonišč.

Načrt graditve zaklonišč 
sprejme svet za ljudsko obram
bo, varnost in družbeno samo
zaščito na predlog občinskega 
štaba za civilno zaščito.

Zaklonišča se morajo graditi 
tudi na drugih območjih občine
v objektih, ki so pomembni za 
ljudsko obrambo, ali kjer se zbi
ra večje število ljudi, o čemer 
odloča svet za ljudsko obram
bo, varnost in družbeno samo
zaščito.

4. člen
Z urbanističnim načrtom se 

določijo vrsta, urbanistični po
goji in makro lokacije zaklo
nišč, v skladu z načrtom gradit
ve zaklonišč, z zazidalnimi na
črti pa vrste in lokacije zaklo
nišč.

K predlogom urbanistične 
dokumentacij e daje mnenje 
upravni organ za ljudsko 
obrambo.

5. člen
Upravne zadeve v zvezi z iz

vajanjem tega odloka opravlja 
upravni organ za ljudsko 
obrambo, če zakon ne določa 
drugače.

II. GRADITEV ZAKLONIŠČ

6. člen
Na območju občine Novo 

mesto se gradijo zaklonišča 
osnovne in dopolnilne zaščite.

Zaklonišča osnovne zaščite 
so stalni zaščitni objekti, ki so 
odporni proti nadpritisku udar
nega vala od 1 do 3 kp/cm2. .

Zaklonišča dopolnilne zašči
te so zaščitni objekti, ki so od

porni proti nadpritisku udarne
ga vala 0,5 kp/cm2.

7. člen
Za graditev javnih zaklonišč 

skrbi svet za ljudsko obrambo, 
varnost in družbeno samozašči
to. Javna zaklonišča se gradijo 
kot samostojni objekti ali v 
sklopu drugih primerih objek
tov v skladu z načrtom graditve 
zaklonišč.

Za gradnjo javnih zaklonišč 
lahko svet za ljudsko obrambo, 
varnost in družbeno samozašči
to pooblasti organizacijo zdru
ženega dela ali drugo organiza
cijo.

Javna zaklonišča so tudi pri
merni obstoječi komunalni in 
drugi objekti pod površino tal, 
ki se prilagodijo za zaklanjanje.

Investitorji komunalnih in 
drugih objektov morajo pri gra
ditvi prilagoditi te objekte za 
zaščito prebivalstva in material
nih dobrin na način, kot to 
predpiše z odločbo upravni 
organ za ljudsko obrambo.

Dodatni stroški, nastali zara
di prilagoditve objektov za za
ščito, se krijejo iz sredstev, na
menjenih za graditev in vzdrže
vanje javnih zaklonišč.

8. člen
Investitorji stanovanjskih in 

poslovnih stavb morajo s svoji
mi sredstvi zgraditi zaklonišča.

Investitorji morajo graditi za
klonišča v okviru objekta tudi 
pri adaptaciji stavb, če gre za 
povečane koristne površine ali 
za spremembo namena objekta 
in je zato potrebno pridobiti 
gradbeno dovoljenje.

Investitor je lahko oproščen 
graditve zaklonišč, če so v stav
bi ali njeni neposredni bližini že 
zadostne zakloniščne zmoglji
vosti.

Investitor je lahko oproščen 
graditve zaklonišč tudi v prime
ru, kadar je graditev zaklonišč 
ob graditvi določenega objekta 
nesmotrna glede na veljavne 
tehnične predpise in načrt gra
ditve zaklonišč.

Odločbo o oprostitvi gradit
ve zaklonišča izda upravni 
organ za ljudsko obrambo.

Za stavbe iz prvega in druge
ga odstavka tega člena se ne šte
jejo manjši objekti, če se po
stavljajo ah gradijo največ za 
pet let in objekti, v katerih se 
ne bodo zadrževali ljudje.

9. člen
Temeljne in druge organizaci

je združenega dela, samouprav
ne interesne skupnosti ter druge 
samoupravne organizacije in 
skupnosti, ki še nimajo zgraje
nih. primernih zaklonišč, so 
dolžne zgraditi, adaptirati in 
preurediti primerne prostore za 
zaklonišča za zaklanjanje ljudi 
in materialnih dobrin.

Organizacije in skupnosti iz 
prvega odstavka tega člena so 
dolžne v roku enega leta po 
uveljavitvi tega odloka izdelati 
načrt graditve zaklonišč v skla
du s svojim obrambnim na
črtom in načrtom graditve za
klonišč v občini.

10. člen
Pri stanovanjski izgradnji se 

gradijo zaklonišča praviloma ob 
gradnji vsakega stanovanjskega 
objekta.

Upravni organ za ljudsko 
obrambo določi v soglasju k lo
kaciji stanovanjskega objekta 
pogoje za graditev zaklonišča za 
ta objekt, v skladu z zazidalni
mi načrtom in drugimi načrti 
za graditev zaklonišč.

11. člen
Če zaradi geoloških, hidrolo

ških ali drugih naravnih ovir 
gradnja zaklonišča ni mogoča, 
odloča o oprostitvi gradnje za
klonišča upravni organ za ljud
sko obrambo, na podlagi pred
hodnega mnenja pooblaščene 
strokovne organizacije.

Strokovno mnenje je dolžan 
priskrbeti investitor.

Kadar gradnja zaklonišča ni 
mogoča zaradi posebnih tehnič
nih razlogov, odloča o oprostit
vi gradnje zaklonišča svet za 
ljudsko obrambo, varnost in 
družbeno samozaščito.

V primerih iz prvega in tret
jega odstavka tega člena je inve
stitor dolžan plačati prispevek 
za graditev in vzdrževanje za
klonišč (v nadaljnjem besedilu: 
prispevek).

12. člen
Upravni organ za ljudsko ob

rambo daje soglasje k lokaciji 
objektov, ki jih gradijo družbe
ni investitorji na območju obči
ne Novo mesto in zasebni inve
stitorji na tistem območju obči
ne, na katerem je gradnja zaklo
nišč predvidena po načrtu gra
ditve zaklonišč.

Upravni organ za ljudsko '  
obrambo daje soglasje k gradbe
nemu in uporabnemu dovolje
nju za tiste objekte, za katere je 
v soglasju k lokaciji določil gra
ditev zaklonišč.

III. UPRAVLJANJE 
IN VZDRŽEVANJE 

ZAKLONIŠČ

13. člen 
Zaklonišča je treba redno 

vzdrževati in morajo biti v 
uporabnem stanju za zaščito 
prebivalstva pred vojnimi učin
ki.

Javna zaklonišča upravlja in 
jih vzdržuje svet za ljudsko 
obrambo, varnost in družbeno 
samozaščito oziroma organiza
cija, ki jo za to le-ta poblasti.



\>O i\JE tM SK A  U S T5.TEV\\A?LA. 7H

Hišna zaklonišča in zaklo
nišča za stavbni blok upravljaj o 
in vzdržujejo lastniki stavb ali 
organi, k i upravljajo s stavbo in 
to v breme sredstev prispevka.

Zaklonišča za organizacijo 
združenega dela ali za drugo 
organizacijo upravljajo in 
vzdržujejo te organizacije.

Zaklonišče ne sme spremeni
ti osnovnega namena.

Vzdrževanje zaklonišča in 
upravljanje z napravami v zaklo
nišču se mora izvajati po navo
dilu, ki je sestavni del investicij
sko tehnične dokumentacije.

En izvod tega navodila mora 
biti nameščen na vidnem mestu 
v zaklonišču.

IV. FINANCIRANJE 
ZAKLONIŠČ

14. člen
Investitor, kije oproščen gra

ditve zaklonišča, mora plačati 
prispevek v višini 2 % skupne 
cene gradbenega dela stavbe.

Organizacije in skupnosti za 
upravljanje s stanovanjskimi in 
poslovnimi stavbami, stanovanj
skimi in poslovnimi prostori, 
kot posameznimi deli stavb ter 
z drugimi stavbami v družbeni 
lastnini plačujejo prispevek v vi
šini 2 % od pobranih stanarin in 
najemnin.

Imetniki pravice uporabe po
slovnih stavb in poslovnih pro
storov ter drugih stavb in pro
storov v družbeni lastnini, kate
re sami upravljajo, plačujejo 
prispevek v višini 0,03 % nabav
ne vrednosti oziroma osnove za 
obračun amortizacije.

Občani, ki posedujejo stano- 
vanjskej poslovne, počitniške in 
druge stavbe oziroma prostore 
kot posamezne dele stavb, pla
čujejo letni prispevek v višini
0,03 % vrednosti stavbe oziro
ma prostora.

Vrednost stavbe oziroma 
prostora se ugotavlja na podlagi 
predpisov, ki veljajo za odmero 
davka na posest stavbe v občini 
Novo mesto. Isti predpisi se 
uporabljajo tudi pri ugotavlja
nju spremembe vrednosti stavbe 
oziroma prostora po uradni 
dolžnosti. .

Prispevek iz drugega, tretjega 
in četrtega odstavka tega člena 
se ne plačuje, če je bil pri gra- 
ditvr plačan prispevek iz prvega 
odstavka tega člena.

Zavezanci prispevka po dru
gem, tretjem in četrtem odstav
ku tega člena so dolžni plačati 
prispevek za objekte, ki ležijo 
na območju, na katerem je po
trebno graditi zaklonišča po na
črtu graditve zaklonišč.

15. člen
Zavezanci prispevka iz druge

ga in tretjega odstavka 14. čle
na tega odloka obračunavajo 
prispevek sami po stopnji, ki je

določena v tem  odloku s tem, 
da SDK skrbi za pravilni obra
čun prispevka.

Zavezanci prispevka iz četr
tega odstavka 14. člena tega od
loka morajo vložiti napoved o 
vrednosti stavbe oziroma pro
stora na posebnem obrazcu pri 
občinski davčni upravi. Napo
ved se vloži enkrat

Ce se vrednost stavbe oziro
ma prostora po vložitvi napo
vedi poveča z rekonstrukcijo ali 
dograditvijo za več kot 20% 
vrednosti, je zavezanec prispev
ka dolžan vložiti novo napoved.

Če znaša prispevek po četr
tem odstavku 14. člena tega od
loka manj ko t 20 din, se posto
pek za odmero prispevka ustavi.

Odločbo o obveznosti plačila 
prispevka izda davčna uprava, 
ki en izvod odločbe dostavi ob
činskemu upravnemu organu za 
ljudsko obrambo v vrednost.

16. člen 
Prispevek iz prvega odstavka 

14. člena plačujejo investitorji 
ob plačilu začasnih mesečnih 
situacij.

Zasebni graditelji plačujejo 
prispevek v postopku za prido
bitev gradbenega dovoljenja.

Prispevek iz drugega, tretjega 
in četrtega odstavka 14. člena 
plačujejo: 1. zavezanci iz druge- 
gas odstavka 14. člena do 30. 
dne v mesecu za tekoči mesec,
2. zavezanci iz tretjega odstavka
14. člena enkrat letno do 30. 

junija za tekoče leto, 3. zave
zanci iz četrtega odstavka 14. 
člena v roku, ld je določen za 
davek od stavb.

17. člen 
Prispevek iz 14. člena tega 

odloka plačujejo zavezanci na 
poseben račun sklada za finan
ciranje obrambnih priprav skup
ščine občine Novo mesto.

O uporabi sredstev za gradi
tev, opremljanje in vzdrževanje 
zaklonišč odloča svet občinske 
skupščine za ljudsko obrambo, 
varnost in družbeno samozašči
to v razširjeni sestavi s predsed
nikom zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti.

Sredstva za zaklonišča se 
uporabljajo za graditev, oprem
ljanje in vzdrževanje javnih za
klonišč v skladu z načrtom gra
ditve zaklonišč na območju ob
čine Novo mesto.

Izjemoma se sredstva za za
klonišča na podlagi samouprav
nega sporazuma lahko uporabi
jo tudi za združevanje sredstev 
za graditev zaklonišč ah za pri 
lagajanje objektov za zaklonišča
v temeljnih in drugih organiza
cijah združenega dela, samo
upravnih organizacijah in skup
nostih.

V . UPORABA. ZAKUONIŠC
V MIRNEM ČASU

18. člen 
Zaklonišča se lahko v mir

nem času uporabljajo v druge 
namene pod naslednjimi pogoji:
— da se v zakloniščih ne izvede

jo adaptacije, ki bi vplivale 
na spremembo osnovnega na
mena zaklonišč, na zmanjša
nje njihove zaščitne moči in 
na namen drugih prostorov v 
stavbi,

— da se jih ne uporablja za na
mene, ki bi poslabšali higien
ske in tehnične razmere v za
klonišču,

— da je mogoče zaklonišče ob 
neposredni vojni nevarnosti 
ali vojni takoj, najpozneje pa 
v 12 urah izprazniti in uspo
sobiti za zaščito,

— da se v zaklonišču ne skladi
ščijo eksplozivne, strupene in 
vnetljive snovi,

— da se ne uporabljajo prostori, 
ki so namenjeni za skladišče
nje opreme zaklonišča, pro
stori civilne zaščite ter pro
stori s filtroventilacijskimi 
napravami.

19. člen 
Pogodbo o uporabljanju za

klonišča v druge namene sklene 
tisti, ki upravlja zaklonišče. 
Pred sklenitvijo pogodbe mora 
dobiti soglasje upravnega orga
na za ljudsko obrambo.

Pogodba mora urejati: na
men in čas uporabe zaklonišča, 
višino najemnine, vzdrževanje, 
prekinitev pogodbe, ureditev 
zaklonišča po izteku pogodbe, 
čas za izpraznitev prostorov in 
stanje zaklonišča.

Zapisnik o stanju objekta, in
štalacij, inventarja in naprav ob 
izročitvi zaklonišča v uporablja
nje v druge namene je sestavni 
del pogodbe.

Pogodba o uporabljanju za
klonišča v druge namene prene
ha veljati ne glede na pogodbeni 
rok ob uvedbi ukrepov priprav
ljenosti, v primeru neposredne 
vojne nevarnosti ali ob razglasit
vi vojnega stanja. V takih pri
merih oškodovana stranka nima 
pravice zahtevati odškodnine.

Pogodbo je mogoče eno
stransko odpovedati tudi pred 
iztekom pogodbenega roka, če 
najemnik uporablja zaklonišče 
v nasprotju s pogodbenimi do
ločili. Nastala škoda in stroški 
vzpostavitve zaklonišča v prej- 
šnje stanje gredo v breme na
jemnika.

Organizacije in skupnosti iz 
drugega odstavka 14. člena tega 
odloka dajejo zaklonišča v na
jem prvenstveno stanovalcem 
ah najemnikom poslovnih pro
storov.

20. člen
50 % najemnine po 19. členu 

tega odloka gre na poseben ra-

SVSUsS* y i \

tu n , pteostaVih 50 % pa v pose
ben sklad upravljavcev zaklo
nišč in ph je mogoče 45 % upo
rabiti samo za modernizacijo, 
vzdrževanje in opremljanje za
klonišč, 5 % pa za stroike 
upravljanja. Če upravi} alec za
klonišča sredstev v te namene 
ne izkoristi, gredo v celoti po 
zaključnem računu na poseben 
račun.

VI. KAZENSKA 
DOLOČILA

21. člen
Za neizpolnjevanje dolžnosti 

in obveznosti, ki so predpisane 
s tem odlokom, veljajo »kazen
ske določbe zakona o ljudski 
obrambi (Uradni list SFRJ, š t  
22/74).

Z denarno kaznijo do 2000 
din se kaznuje za prekršek ob
čan, ki ne vloži napovedi o 
vrednosti stavbe oziroma pove
čanju vrednosti stavbe po 15. 
členu tega odloka.

Vn. PREHODNE IN 
KONČNE DOLOČBE

22. člen
Vsi izdelani urbanistični do

kumenti, ki še niso sprejeti, se 
moraj o pred sprejetjem uskladi
ti z določbami tega odloka.

2e sprejeti urbanistični do
kumenti se morajo dopolniti v 
smislu določb tega odloka v 6 
mesecih po sprgetju načrta gra
ditve zaklonišč.

23. člen
Za objekte, za katere je ob 

uveljavitvi tega odloka že izda
no lokacijsko oziroma gradbeno 
dovoljenje, se uporabljajo dolo
čila tega odloka, ki se nanašajo 
na že obstoječe stavbe.

Obveznost plačila prispevka 
za te objekte v smislu 14. člena 
tega odloka nastane od dneva 
pridobitve uporabnega dovolje
nja oziroma od dneva začetka 
uporabe objekta.

24. člen
Načrt graditve zaklonišč mo

ra biti sprejet v šestih mesecih 
po uveljavitvi tega odloka.

Dokler načrt graditve zaklo-. 
nišč ni sprejet, se gradijo zaklo-. 
nišča v mestu in naseljih po po-. 
sebnem sklepu za ljudsko 
obrambo, varnost in družbeno 
samozaščito na predlog občin- 
skega štaba za civilno zaščita ’

25. člen
Organizacije združenega dela'

in druge organizacije ter organi
zacije za gospodarjenje s stavba-' 
mi in prostori v družbeni lastni-' 
ni so dolžne opraviti popis in' 
urediti evidenco obstoječih za-' 
klonišč in drugih primernih' 
objektov za zaklan jan je ter do
staviti podatke oddelku za ljud-



JSTRAN 172

-Sko obrambo skupščine občine 
'-Novo mesto najkasneje v šestih 
-mesecih po uveljavitvi tega 

^odloka.
~  26. člen

Ta odlok začne veljati osmi 
-.dan po objavi v Skupščinskem 
m. Dolenjskem listu, 14. člen tega 
,  odloka pa se začne uporabljati s 

L 1., 1978.
Številka: 8—01/77 

^  Datum: 25. 10. 1977
Predsednik

občinske skupščine 
Novo mesto: 

^  • MARJAN SIMlC, 1. r.

Občina Ribnica
295.

** . Na podlagi 12. in 13. člena 
‘zakona o urbanističnem plani

r a n ju  (Ur. 1. SRS 16/67 in 
-2 7 /7 2 ) ter 215. člena statuta 

občine Ribnica (Skupščinski 
/'■Dolenjski list 13/74) je skup

ščina občine Ribnica na seji 
izbora združenega dela, zbora 

krajevnih skupnosti in družbe
nopolitičnega zbora dne 24.10.
1977 sprejela

O D L O K  
o potrditvi sprememb in dopol
nitev zazidalnega načrta mest
nega naselja Ribnica za predel 

'Prijateljevega trga
% 1. člen
^ S tem odlokom se sprejmejo 
..in potrdijo spremembe in 
.dopolnitve zazidalnega načrta 
^mestnega naselja Ribnica za 
predel Prijateljevega trga.

2. člen
•- Spremenjeni in dopolnjeni 
'deli zazidalnega načrta mest
nega naselja Ribnica za predel 

-Prijateljevega trga so stalno na 
-vpogled občanom in organiza
cijam pri upravnem organu 

..ohčine Ribnica, ki je pristojen 
*.za urbanizem in komunalne 
.zadeve in pri skupni službi 
.^Samoupravne stanovanjske 
^skupnosti Ribnica ter Samo

upravni interesni skupnosti za 
'komunalne in cestno dejavnost 
občine Ribnica.

3. člen
Glede sprememb in dopolni

tev zazidalnega načrta mestnega 
•naselja Ribnica za predel Prija
teljevega trga, ki so potrjene s 
tem odlokom, občinske skupš
čine po postopku, ki je predpi
san z zakonom, lahko dovoli 
izvršni svet skupščine občine 
Ribnica manjše odmike in spre
membe glede posameznih 
objektov in komunalnih naprav.

4. člen
Nadzor nad izvajanjem tega 

odloka izvaja urbanistična 
inšpekcija.

SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 5 0 -3 -7 7 -0 1  
Datum: 28 .10.1977

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

CIRIL G R IU , l.r.

296.

Na podlagi 2. odstavka 11. in
15. člena Zakona o programi
ranju in financiranju graditve 
stanovanj (Ur. 1. SRS, štev. 
5/72), občinskega programa 
stanovanjske gradnje in 215. 
člena Statuta občine Ribnica, 
je skupščina občine Ribnica na 
seji zbora združenega dela, 
družbenopolitičnega zbora in 
zbora krajevnih skupnosti dne
24.10.1977 sprejela

O D L O K  
o določitvi najnižjega odstotka 
sredstev za razširjeno repro
dukcijo in družbeno pomoč v 
stanovanjskem gospodarstvu v 
občini Ribnica

1. člen
Organizacije in občani, ki pri 

opravljanju samostojne dejav
nosti uporabljajo dopolnilno 
delo drugih oseb in niso sklenili 
samoupravnega sporazuma o 
določitvi najnižjega odstotka 
sredstev za razširjeno reproduk
cijo in družbeno pomoč v 
stanovanjskem gospodarstvu v 
občini Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list 23/77), so dolžni 
za leto 1977 izločati sredstva za 
namene razširjene reprodukcije 
in družbene pomoči v stano
vanjskem gospodarstvu po 
stopnji 6 % od skupnega zneska 
sredstev, iz katerih se izplaču
jejo prispevki iz osebnega 
dohodka.

2. člen
Izločena sredstva po 1. členu 

tega odloka se delijo takole:
a) 0,345 % za izgradnjo domov 

za učence in študente, od 
ostanka pa:

b)40%  za reševanje potreb 
svojih delavcev,

c) 30 % za družbeno pomoč v 
stanovanjskem gospodarstvu,

d) 30 % za združevanje sredstev 
za kreditiranje stanovanj.

3. člen
Z uveljavitvijo tega odloka 

preneha veljati odlok o obvez
nem prispevku za družbeno 
pomoč v stanovanjskem gospo
darstvu občine Ribnica (Skupš
činski Dolenjski list 4/73), 
odlok o obveznem združevanju 
dela sredstev za kreditiranje 
stanovanjske graditve (Skup
ščinski Dolenjski list 4/73), 
odlok o določitvi najnižjega 
odstotka sredstev za razširjeno

reprodukcijo in družbeno 
pomoč v stanovanjskem gospo
darstvu v občini Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list štev. 
4/73).

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1 .1 .1977  dalje.

Številka: 36—5—77—01
Datum: 28. 10.1977

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

CIRIL G R IU , l.r.

297.

Na podlagi 2. odstavka 16. 
člena zakona o družbenem var
stvu otrok in o skupnostih otro
škega varstva.(Ur. 1. SRS, št. 
18/73 in 14/77) in 215. člena 
statuta občine Ribnica (Skup
ščinski Dolenjski list št. 13/74) 
je skupščina občine Ribnica na 
seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne
24.10.1977 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o prispev
ku za zadovoljevanje potreb na 
področju varstva otrok za čas 
od 1. avgusta do 31. decembra
1977

1. člen
V odloku o prispevku za 

zadovoljevanje potreb na 
področju družbenega varstva 
otrok za čas od 1. avgusta do 
31. decembra 1977 (Skupščin
ski Dolenjski list št. 21/77) se 
na koncu 1. člena za številko 
1,97% doda besedilo, ki se 
glasi: za Občinsko skupnost 
otroškega varstva Ribnica in po 
stopnji 2,21 % za Zvezo skup
nosti otroškega varstva SR Slo
venije.

ŠTEVILKA 27

2. člen
Ta odlok začne veljati 

naslednji dan po objavi v Skup
ščinskem Dolenjskem listu. 

Številka: 5 6 -2 -7 7 -0 1  
Datum: 28.10. 1977

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

CIRIL G R IU , l.r.

Občina Trebnje
298.

Na podlagi 71. člena zakona 
o varstvu pred požarom (Uradni 
list SRS, št. 2 /76) in 155. člena 
statuta občine Trebnje (Skup
ščinski Dolenjski list, št. 
13/74) je občinska skupščina 
Trebnje na seji zbora združe
nega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 29/10—1977 
sprejela

O D L O K  
o prenehanju občinskega gasil
skega sklada

1. člen
Občinski gasilski sklad, usta

novljen z odlokom o ustano
vitvi občinskega gasilskega 
sklada (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 9 /65 , 8/71), preneha 
delovati s 1. julijem 1977.

2. člen
Sredstva, pravice in obvez

nosti sklada se po stanju na dan 
30. junija 1977 prenesejo na 
Samoupravno interesno skup
nost za varstvo pred požarom 
občine Trebnje.

3. člen
Ta odlok začne veljati 8 dni 

po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 0 2 5 -0 1 0 /7 6 -5
Datum 29.10.1977

Predsednik
skupščine občine: 

SLAVKO KRŽAN, l.r.

SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST, uradno glasilo občinskih skup 
ščin Črnomelj, Kočevje, Krško, Metlika, Novo mesto, Ribnica in 
Trebnje, urejajo sekretarji naštetih občinskih skupščin — Odgovor
ni urednik Marjan Legan — Izhaja po potrebi — Stalni zasebni 
naročniki Dolenjskega lista prejemajo uradno glasilo 7 občin brez
plačno — Letna n aro čnina za vse druge naročnike: 240 din — 
Izdaja ČZP Dolenjski list Novo mesto, tisk: tiskarna Ljudske pravi
ce v Ljubljani.

g

*/-“sN*
•*>"J
43
I

§
n
I

v©

cn


